
Zápisnica č. 1/22 
zo stretnutia výboru Mladých vedcov SAV  

konaného dňa 26. mája 2022 o 16:00 v Naše hospoda - Machnáč 

  

Prítomní: Monika Bírová, Barbora Buzássyová, Miroslav Caboň, Tomáš Goga, Kamil Goliaš, 

Terézia Valkovičová 

 

Ustanovujúca schôdza výboru Mladých vedcov SAV 

 

Program: 

1. Rozdelenie pozícií 

2. Úlohy  

3. Vízie do blízkej budúcnosti 

 

K jednotlivým bodom: 

 

1. Rozdelenie pozícií 

a) Funkcie boli rozdelené podľa platného štatútu Čl. VI, ods. 7: „Predsedu/predsedníčkou 

a podpredsedami/podpredsedníčkami sa stávajú kandidáti s najvyšším počtom hlasov, 

rešpektujúc podmienku rozdelenia funkcií medzi oddelenia vied SAV“ 

b) Po vzájomnej dohode bola za predsedníčku zvolená Mgr. Barbora Buzássyová, PhD. – 

postupovalo sa v zmysle Čl. VI, ods. 11: „V odôvodnených prípadoch môžu členovia 

výboru MVS zvoliť iného predsedu/predsedníčku, ktorý/á musí byť zvolený/á 

všetkými členmi výboru MVS.“ 

c) Za podpredsedov Výboru MVS boli zvolení: 

• Ing. Kamil Goliaš – zastupujúci 1. OV SAV a zároveň ústavy situované v KE 

• Mgr. Terézia Valkovičová, PhD. – zastupujúca 2. OV SAV 

d) Štandardnými členmi Výboru MVS sú: 

• Ing. Monika Bírová (1.OV SAV) 

• Mgr. Tomáš Goga, PhD. (1. OV SAV) 

• Mgr. Miroslav Caboň, PhD. (2. OV SAV) 

e) TG  zostáva členom Bytovej komisie SAV, pokračuje v účastiach na operatívnych 

poradách PSAV,  zabezpečuje komunikáciu s časopisom Quark a spravovanie webu 

v spolupráci s Michalom Procházkom (Ústav polymérov SAV, v. v. i.).  



f) TV pokračuje v činnostiach na webe a sociálnych sieťach. Bude opätovne kontaktovať 

Pistoriho palác a pokúsi sa o obnovenie prednášok; pomáhanie pri organizovaní 

eventov. 

g) BB sa zameria na propagáciu a popularizáciu skupiny. Oslovovať neziskové 

organizácie a podobné skupiny/platformy, nadväzovať spoluprácu. Chce byť aktívna 

v oblasti ubytovacích zariadení SAV, postupne prevezme agendu v Bytovej komisii 

SAV. 

h) KG sa zameria na zlepšenie komunikácie medzi jednotlivými ústavmi so zameraním 

na Košice. Postupne bude preberať webovú agendu. 

i) MB bude pomáhať s propagáciou sociálnych sieťach, s organizovaním eventov 

a hľadaní možných priestorov pre tieto aktivity. 

j) MC bude pomáhať s organizáciou chodu výboru MVS, sformalizovať skupinu, hľadať 

potenciálnych partnerov z komerčného prostredia.  

 

Tomáš Goga predniesol návrh spoločného uznesenia a dal hlasovať. 

č. hlas. prítomných kvórum za proti zdržal sa 

1 6 6 6 0 0 

 

Uznesenie č. 1/2022 z 26. mája 2022: 

Výbor Mladých vedcov SAV volí Mgr. Barboru Buzássyovú, PhD. za predsedníčku 

výboru MVS. Za podpredsedov výboru MVS volí Mgr. Teréziu Valkovičovú, PhD. a Ing. 

Kamila Goliaša. 

 

2. Úlohy 

a) BB: V zmysle štatútu MVS Čl. VI, ods. 9: „Novozvolená predsedníčka výboru MVS 

predkladá Predsedníctvu SAV do 30 kalendárnych dní zloženie kompletného výboru 

MVS (6 členov)“ 

b) TV + BB: Skompletizovanie zápisníc a uznesení MVS za obdobie 2020-2022 

v tlačenej forme a v elektronickej forme (dokumenty uložené na USB) bývalou 

predsedníčkou (TV) a ich odovzdanie novozvolenej predsedníčke (BB). 

c) TV: Skompletizovanie kópií zápisníc a uznesení MVS za obdobie 2020-2022 v tlačenej 

forme a odovzdanie do Archívu SAV 



d) TG: Pridať do distribučnej mailovej adresy mladi-vedci@savba.sk nových členov 

výboru MVS. Predrokovať zriadenie samostatného e-mailového klienta pre MVS. 

e) TG: Prideliť poverenia na sociálne siete novým členom výboru MVS; prideliť admin 

práva pre web. 

 

3. Vízie do blízkej budúcnosti 

a) Sfunkčniť valné zhromaždenie. Kontaktovať riaditeľov ústavov a požiadať ich 

o navrhnutie jedného kandidáta na zástupcu daného ústavu spomedzi riadne 

registrovaných členov MVS. 

b) Pripraviť web mladi.sav.sk aj v anglickej verzii. 

c) Zúčastniť sa Noci výskumníkov 2022.   

 

Termín a miesto najbližšieho stretnutia vedenia skupiny Mladí vedci SAV bude určený 

dodatočne – predbežne v polovici júna 2022. 

 

 

Zapísala: Mgr. Terézia Valkovičová, PhD 

 

 

 Mgr. Barbora Buzássyová, PhD 

 predsedníčka skupiny Mladí vedci SAV 

mailto:mladi-vedci@savba.sk

